oFICHA TECNICA

'.\H- /IJ
AMOLCA

Anatomia Craneal y Abordajes Quirurgicos

Autor: Albert L. Rhoton, JR., MD

CONTIENE:

ISBN:
Impresién:

Tapa:

Numero de tomos:

Peso:

Edicion:

[nﬁscmpcmm ]

Numero de Paginas:

Ao de publicacién:

ESPECIALIDAD: Anatomia
Ebook

CARACTERISTICAS:

9789585303645

A color - Formato: 21.5x 28 cm
Dura

762

2021

0

2.9kg

Recién impreso y con mas de 2000 ilustraciones a todo color, este texto definitivo sobre la anatomia microquirutrgica del cerebro sigue

siendo una herramienta esencial para la educacién y el enriquecimiento de neurocirujanos en cualquier etapa profesional. Cumple lo que el

autor espera hacer, en sus palabras, realizar procedimientos “delicados, fatidicos e impresionantes” de la neurocirugia de la manera mas

“cuidadosa, precisa y segura”. A través de tres secciones, Anatomia craneal y abordajes quirurgicos detalla los abordajes mas seguros para

realizar una cirugia cerebral, incluyendo: - Técnicas microoperatorias y seleccion de instrumentos. - Anatomia microquirurgica y abordajes

al area supratentorial y la base craneal anterior, incluyendo capitulos sobre aneurismas, el ventriculo ...
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